
8 DE JUNHO DE 2018Nº 99 1798Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2018 Pág.1798Nº 99

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 399/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO Nº 347/2018-SRH/D/P/ALE, de
22.05.2018, publicado no DO-e-ALE/RO, nº90, pag. 1641, de
25.05.2018, que concedeu diárias ao Deputado Estadual José
Ribamar Araújo, conforme Processo nº00007724/2018-42.

Porto Velho - RO, 07 de Junho de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                      Secretário Geral

ATO Nº 400/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO Nº 348/2018-SRH/D/P/ALE, de
22.05.2018, publicado no DO-e-ALE/RO, nº90, pag. 1642, de
25.05.2018, que concedeu diárias ao servidor Alberto Junior
Veloso Souza, conforme Processo nº00007724/2018-42.

Porto Velho - RO, 07 de Junho de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                      Secretário Geral

ATO Nº 401/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO Nº 357/2018-SRH/D/P/ALE, de
01.06.2018, publicado no DO-e-ALE/RO, nº95, pag. 1723, de
04.06.2018, que concedeu diárias ao Deputado Estadual Jesuíno
Silva Boabaid, conforme Processo nº00008042/2018-63.

Porto Velho - RO, 07 de Junho de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                      Secretário Geral

ATO Nº 402/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO Nº 358/2018-SRH/D/P/ALE, de
01.06.2018, publicado no DO-e-ALE/RO, nº95, pag. 1723, de
04.06.2018, que concedeu diárias ao servidor Rozenilson Guima-
rães Sales, conforme Processo nº00008042/2018-63.

Porto Velho - RO, 07 de Junho de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                      Secretário Geral

ATO 1317/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve;

R E L O T A R

ZACARIAS BATISTA DONADON, matrícula nº. 100006090, ocu-
pante do Cargo de Assistente Técnico Legislativo, pertencente
ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, no Gabinete
da 1ª Secretaria, a partir de 08 de maio de 2018.

Porto Velho, 29 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                      Secretário Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 003666/2018-54
Pregão Eletrônico nº 015/2018/CPP/ALE/RO

Em atendimento ao disposto no Art. 7º, inciso IV do Decreto nº
3.555, de 08 de agosto de 2000, que regulamenta o pregão
para aquisição de bens e serviços comuns, HOMOLOGO o resulta-
do da licitação à licitante GLOBAL EXTINTORES COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 22.871.544/
0001-61, vencedora do certame supracitado tendo como fina-
lidade o Registro de Preços para futura e eventual aquisi-
ção, recarga e manutenção de extintores de incêndio, no
valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reias), por estar
em conformidade com as normas legais Lei Federal 10.520/02,
Decreto 3.555/00, Resolução ALE 152/2007, Decreto nº 7.892/
13 e Lei Federal nº 8.666/93.

Porto Velho - RO, 05 de junho de 2018.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2018-06-08T12:18:45-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




